

**Handläggare**  
Henrik Nerlund  
Telefon: 08-50829767**Till**  
Kommunstyrelsen

## **Motion av Dennis Wedin (M) om utveckling av Kungsträdgården. Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/239**

Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat ärende vill Skönhetsrådet anföra följande.

### **Beslut**

Skönhetsrådet anser motionen besvarad i enlighet med nedanstående.

### **Ärendet**

Föreliggande motion behandlar Kungsträdgården och uttrycker att en nödvändig upprustning bör samordnas med framtiden för fastigheten Sju sekel i parkens norra ände. Motionären framhåller att parken bör bli en bättre central mötesplats med fler bänkar och blomsterarrangemang samt upprustad scen och damm. Den nyligen tomställda restaurangbyggnaden önskar motionären riva och ersätta med en byggnad på annan plats i parken.

Skönhetsrådet välkomnar en diskussion om Kungsträdgårdens framtid. Parken är ett av Stockholms viktigaste offentliga rum och utgör en av få öppna platser i City med potentiellt mycket stora vistelsevärden. Kungsträdgården är både folklig och tillåtande samtligt som det är en historisk parkanläggning med spår från olika epokers syn på hur platsen nyttjats. I vår tid har stora delar av parken hårdgjorts och fyllts med ett innehåll som har mycket övrigt att önska. Skräpiga containrar, krimskrams och plastgräs är några av de företeelser som tillåtits ta ett större utrymme i parken.

Rådet anser att en upprustning av parken är välbehövlig och att den bör utgå ifrån antikvariska grunder och ett kombinerat kulturstadsmiljöperspektiv. De olika sekvenser som parkrummet är uppdelat i är en viktig del av dess historia och bör ses som en tillgång för att samtidigt skapa intensiva och lugna rum. Tidigare utredningar har bl.a. föreslagit att platsen runt Karl XIII:s staty kan användas mer generellt för större evenemang och konstisbana samtidigt som de södra delarna får en intimare, grönare karaktär utan störande kommersiella inslag. Scenen bör utvecklas, eventuellt

flyttas, för att minska dess visuella intrång i miljön då den inte används.

Rådet önskar särskilt kommentera fastigheten Sju sekel. Restaurangfastigheten skapades 1982 när den gällande detaljplanen för parken fastställdes. Syftet var då att fastigheten skulle generera intäkter till parkens folkliga kulturella innehåll. Tomträten gavs till Handelskammaren som mellan åren 1953 och 2015 ansvarade för driften av parkens innehåll. När Handelskammaren lämnade parken valde den att sälja tomträten till elektronikföretaget Apple som sedan sålt den vidare. Försäljningen av tomträten har frikopplat Sju sekel från parken och skapat en malplacerad kommersiell lokal i stockholmarnas vardagsrum. Motionärens önskan om att riva byggnaden och flytta fastigheten till en annan plats i parken löser inte detta problem, det kan rent av förvärra det.

Skönhetsrådet motsätter sig inte en rivning av dagens Sju sekel, men anser att en sådan måste föregås av en genomgripande analys av hela parken där en sakkunnig referensgrupp kan medverka till att Kungsträdgården som omhändertaget rum återfår sin ställning som offentlig miljö där folklighet och originalitet balanseras. En sådan genomgripande analys behöver omfatta hela stadspartiet från Strömgatan till Hamngatan och parkens möte med den omgivande staden.

Bilaga till yttrande SR 2024/60

## Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Inga Margareta,Varg	2024-04-11
Magnus Henrik Erkki,Nerlund	2024-04-11